
                               Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» с. Новоселище 

Ханкайского муниципального округа Приморского края                               

 

 

                                                                 ПРИКАЗ № 86 

От 06.09.2021 года 

О создании Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности на 

2021 – 2022 учебный год в МБОУ СОШ № 6 с. Новоселище. 

 

В соответствии с Положением о Совете по профилактике правонарушений и 

безнадзорности учащихся, созданным на основе Конвенции ООН о правах 

ребенка, Конституции Российской Федерации,  Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних", "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации", Концепции профилактики злоупотребления психоактивными 

веществами в образовательной среде и утверждённым Приказом директора 

МБОУ СОШ № 6 с. Новоселище от 31.08.2017 года № 95  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Совет по профилактике правонарушений и безнадзорности со сроком 

деятельности на 2021 – 2022 учебный год (далее - Совет профилактики).  

2. Утвердить прилагаемые: 

 2.1. Списочный состав Совета профилактики на 2021 – 2022 учебный год 

(Приложение № 1). 

 2.2. План работы Совета профилактики на 2021 – 2022 учебный год 

(Приложение № 2). 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной 

организации в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6 с. Новоселище                         Ю. Н. Сопов 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

 

Состав Совета по профилактике и безнадзорности  

МБОУ СОШ № 6 с. Новоселище на 2021 – 2022 учебный год: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность (статус) 

1 Басыня Наталья Вячеславовна Классный руководитель 6 класса 

2 Бородийчук Надежда Валентиновна Классный руководитель 3 класса 

3 Бровкина Наталья Владимировна Классный руководитель 4 класса 

4 Вощевоз Оксана Николаевна Классный руководитель 2 класса 

5 Кияшко Виталий Васильевич Классный руководитель 7 класса 

7 Рудько Наталья Александровна Классный руководитель 11 

класса, социальный педагог 

8 Сильверструк Екатерина 

Александровна 

Классный руководитель 1 класса 

9 Сопова Оксана Александровна Заместитель директора по 

воспитательной работе, классный 

руководитель 10 класса 

10 Суходеев Вячеслав Иванович Классный руководитель 8 класса 

11 Суходеева Людмила Владимировна Классный руководитель 9 класса 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

 

План 

работы по профилактике правонарушений и безнадзорности МБОУ СОШ № 6  

с. Новоселище на 2021 – 2022 учебный год 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

ответственные 

ЗДВР Социальны

й педагог 

Классные 

руководители 

Педагоги 

школы 

1 

Составление социального 

паспорта класса, школы. 

Выявление учащихся «группы 

риска» и учащихся, стоящих на 

ОППН. 

Сентябрь 

+ + +  

2 

Предоставление документов 

(представлений, характеристик) 

характеристик на учащихся 

«группы риска» для постановки 

на профилактический ВШУ 

Сентябрь 

  +  

3 

Посещение семей  учащихся 

«группы риска» на дому с 

целью изучению жилищно-

бытовых условий их жизни, 

беседы с их родителями, 

установление причин 

отклоняющегося поведения 

 сентябрь  

 + +  

4 

Заседание Совета 

профилактики школы 

(Утверждение состава, плана 

работы, постановка на 

профилактический ВШУ 

учащихся «группы риска») 

 Сентябрь 

+    

5 

Составление учетных карточек 

учащихся «группы риска», 

стоящих на профилактическом 

ВШУ и учёте ОППН. 

Не 

позднее 

одной 

недели 

после 

первого 

Совета 

профилак

тики 

+ + +  

6 

Контроль текущей 

успеваемости. Учет и контроль 

несовершеннолетних,  не 

посещающих или 

систематически пропускающих 

по неуважительным причинам 

занятия в школе 

Ежедневн

о в 

течение 

года 

 + +  



7 

Вовлечение учащихся  в 

кружки ДО и секции, во 

внеурочную деятельность. 

Проведение классных часов, 

акций,  конкурсов по 

формированию здорового 

образа жизни детей, 

профилактике употребления 

ПАВ, правонарушений. 

В течение 

года по 

плану 

классных 

руководи

телей, 

плану 

воспитате

льной 

работы 

школы 

+  + + 

8 

Организация и проведение в 

школе СПТ уч-ся от 13 лет и 

старше с последующим 

доведением до сведения 

респондентов и их родителей 

результатов тестирования 

Октябрь - 

декабрь 

 +   

9 

Отчеты классных 

руководителей о работе с   

«трудными» учащимися и их 

семьями, предоставление 

информации об успеваемости и 

посещаемости учащихся 

группы риска 

На 

каждом 

заседании 

Совета 

профилак

тики 

  +  

10 

Заседание Совета 

профилактики (результаты 

мониторинга, анализ 

эффективности 

профилактических 

мероприятий) 

декабрь 

+    

11 

Взаимодействие школы с ОДН, 

КДН и др. социальными 

службами (обмен информацией, 

проведение мероприятий) 

Составление административных 

писем, ходатайств и 

др.документов, направление 

документации в ОДН, КДН 

В течение 

года, по 

плану 

совместно

й работы 

с ПДН, 

плану 

Совета 

профилак

тики 

+ +   

12 

Организация индивидуальной 

профилактической работы с 

учащимися и их семьями. 

Оказание социально-

педагогической помощи 

несовершеннолетним, 

имеющим отклонения в 

развитии или поведении, либо 

В течение 

года по 

ситуации 

+ + +  



пробелы в обучении 

(профилактические беседы, 

рекомендации). Ведение 

«Журнала индивидуальной 

работы» с семьями и детьми 

«группы риска» 

13 

Заседание Совета 

профилактики (результаты 

мониторинга, анализ 

эффективности 

профилактических 

мероприятий) 

март 

+    

14 

«Внеурочная занятость 

подростков как способ 

профилактики совершения 

правонарушений». 

Профилактические беседы с 

родителями, уклоняющимися от 

воспитания подростков, 

ознакомление со статьями УК 

РФ, АК РФ 

В течение 

года по 

ситуации 

  

    

15 

Организация обмена 

информацией между 

учителями- предметниками о 

детях «группы-риска» 

В течение 

года 

  + + 

16 

Мониторинг результатов 

профилактической работы с 

учащимися «группы риска», 

подготовка отчётов. 

В течение 

года 

  +  

17 

Организация занятости 

подростков в летний 

(каникулярный) период. 

Пребывание (отдых) в ПЛОЛ, 

содействие в трудоустройстве. 

Проведение 

профориентационной работы с 

выпускниками категории  

«группы риска» 

Март – 

июнь, 

август - 

сентябрь 

+ + 

+  

18 

Заседание Совета. Анализ 

работы Совета по 

профилактике правонарушений. 

Постановка или снятие с учета 

неблагополучных семей и 

детей, состоящих на ВШУ.   

май + 

   

 
                                                    


		2021-09-06T20:15:36+1000
	Сопов Юрий Николаевич




